環 第  ７ ９ ７  号

令和３年１２月１５日

 一般社団法人千葉県環境保全協議会

             代表理事 様

千葉県環境生活部環境政策課長

（公印省略）

「ちばＳＤＧｓパートナー登録制度」の周知について（依頼）

 日頃から、本県の環境行政に御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、県では、県内企業等におけるＳＤＧｓ推進の機運を醸成するとともに、

具体的な取組を促進するため、ＳＤＧｓ推進に取り組む企業等を登録する

「ちばＳＤＧｓパートナー登録制度」を創設しましたので、下記により本制度

の周知等に御協力くださるようお願いします。

 また、県は本年２月に「２０５０年二酸化炭素排出実質ゼロ宣言」を行った

ところです。貴協議会の会員企業においては、既に環境の保全に取り組まれて

いるところですが、ＳＤＧｓの精神に則り、なお一層、温室効果ガス削減の

取り組み等を進めていただくよう重ねてお願いします。

記

１ 周知等をお願いする対象

（１）貴協議会に委託している「令和３年度公害防止管理者等指導育成事業」

に係る「委託仕様書」の「４情報発信業務」により希望する特定工場等

（２）貴協議会会員企業

２ 周知等の内容

（１）メール等によりお願いします。メール本文は別紙を参考にしてください。

（２）別添資料の送付

【担当】

 環境政策課 環境影響評価・指導班 坂元

  TEL：043-223-4665

  電子メール：eia_chiba@mz.pref.chiba.lg.jp

（別紙）メール本文

 県では、県内企業等におけるＳＤＧｓ推進の機運を醸成するとともに、具体

的な取組を促進するため、ＳＤＧｓ推進に取り組む企業等を登録する「ちば

ＳＤＧｓパートナー登録制度 」を創設しました。

 詳細は別添の募集チラシをご覧いただくか下記連絡先にお問い合わせくださ

い。

問い合わせ先

千葉県総合企画部政策企画課

電話：043-223-2440

E-mail：kityo03@mz.pref.chiba.lg.jp